

Elkem Nordic A/S

Bygstubben 13, Trørød
2950 Vedbæk

CVR-nr. 57 98 95 13

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den 30. maj 2023

Stéphane Morency

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Elkem Nordic A/S
Bygstubben 13
2950 Vedbæk

CVR-nr:	57 98 95 13
Stiftet:	15. juli 1976
Hjemstedskommune:	Rudersdal
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Stéphane Morency formand
Káris Maris Gudmundsson
Lotte-Vibeke Sterby Harlø

Direktion

Lotte-Vibeke Sterby Harlø

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet inden for den metallurgiske industri, beton- og den ildfaste industri har i 2022 været uændret i forhold til forrige år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 7.017.885 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 14.529.358 kr.

Afsætningen af og indtjeningen på selskabets hovedprodukter har været tilfredsstillende og Covid-19 har ikke haft nævneværdig betydning for resultatet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		13.207.915	8.417.341
Personaleomkostninger	2	-4.027.106	-4.054.378
Af- og nedskrivninger		-36.012	-36.012
Resultat før finansielle poster		9.144.797	4.326.951
Finansielle indtægter		464.097	149.468
Finansielle omkostninger		-529.994	-228.990
Resultat før skat		9.078.900	4.247.429
Skat af årets resultat	3	-2.061.015	-936.028
Årets resultat		<u>7.017.885</u>	<u>3.311.401</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Overført overskud		5.017.885	311.401
		<u>7.017.885</u>	<u>3.311.401</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		105.939	129.627
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.223	21.547
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		156.258	144.566
Anlægsaktiver i alt		271.420	295.740
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		7.382.895	4.450.122
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.527.092	2.668.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.351.758	8.298.271
		14.878.850	10.966.917
Likvide beholdninger		2.378	2.378
Omsætningsaktiver i alt		22.264.123	15.419.417
AKTIVER I ALT		22.535.543	15.715.157

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		11.529.358	6.511.473
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt		<u>14.529.358</u>	<u>10.511.473</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		19.412	25.361
Hensatte forpligtelser i alt		<u>19.412</u>	<u>25.361</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		184.257	1.069.036
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.453.193	2.869.908
Anden gæld, herunder skyldige skatter		1.349.323	1.239.379
		<u>7.986.773</u>	<u>5.178.323</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.006.185</u>	<u>5.203.684</u>
PASSIVER I ALT		<u>22.535.543</u>	<u>15.715.157</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elkem Nordic A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjenesten omfatter nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, herunder pensioner inkl. regulering af hensættelser hertil.

Af- og nedskrivninger

Af og nedskrivninger indeholder årets af og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden indgår i tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber, herunder administrationselskabet Syngenta Nordics A/S.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

I det omfang pensionsforpligtelser ikke er forsikringsmæssigt afdækkede, indregnes de i balancen som hensættelser.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.886.814	3.916.962
Pensioner	93.717	87.634
Andre omkostninger til social sikring	42.561	46.479
Andre personaleomkostninger	4.014	3.303
	<u>4.027.106</u>	<u>4.054.378</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	2.005.630	936.474
Årets udskudte skat	-5.949	-446
Regulering af skat vedr. tidligere år	61.334	0
.	<u>2.061.015</u>	<u>936.028</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100 aktier á nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af sambeskatningsindkomsten for den periode hvori selskabet har indgået i sambeskatningen. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat for den periode hvori selskabet har indgået i sambeskatningen.

Leje og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser af operationel leasing. Samlede fremtidige ydelser.

kr.	2022	2021
Leasingforpligtelser		
Indenfor 1 år	92.556	80.949
Mellem 1 og 5 år	177.399	0
Lejeforpligtelser		
Indenfor 1 år	211.945	144.566
Mellem 1 og 5 år	1.125.029	0

Selskabet har ingen øvrige eventualforpligtelser pr 31. december 2022.

6 Nærtstående parter

Elkem Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Elkem ASA, Drammensveien 169, 0277 Oslo, Norge

Koncernregnskab

Selskabets umiddelbare moderselskab er Elkem ASA, Norge, som udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet for Elkem ASA kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Selskabets ultimative modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er China National Bluestar (Group) Co. Ltd. Koncernregnskabet for China National Bluestar (Group) Cp. Ltd. er ikke offentlig tilgængeligt.